
UCHWAŁA NR RGK.0007.69.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.15.2022 
na Wójta Gminy Białe Błota 

Na podstawie podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na Wójta Gminy Białe Błota w związku 
z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BF4C90-4BFF-4265-8FDA-3CDE5B7C2C96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Białe Błota w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Skarżąca powołała się na 

obowiązujące przepisy prawa, tj.: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. Dz.U. z 2002 r. poz. 503 ze zm.),  

- ustawę z dnia 04.03.2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (tj. DZ.U. z 

2021 r. poz. 214),  

- Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23.11.2010 r. 

zmieniającym rozporządzenie (WE) NR 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług 

przekształcania,  

- Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26.10.2020 r. w 

sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego (Dz.U.2020 r. poz. 1916).  

W swoim uzasadnieniu skarżąca zwróciła uwagę na to, że Ustawa z dnia 

16.04.2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych 

innych ustaw zmieniając treść ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym wprowadziła z dniem 31.10.2020 r. obowiązek 

nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych tworzonych dla 

aktów planowania przestrzennego uchwalonych od tego dnia za pośrednictwem usług 

danych przestrzennych , w tym usługi pobierania, o której mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 04.03.2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. Od dnia 

31.10.2022 r. obowiązek ten dotyczy wszystkich obowiązujących na terenie gminy 

aktów planowania przestrzennego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła rozpatrzenie skargi na posiedzeniu  

w dniu 13 grudnia 2022r. W związku z tym, że skarga na Wójta Gminy Białe Błot, w 

tej samej sprawie, została złożona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy, Komisja podjęła decyzję o pozostawienie skargi bez rozstrzygnięcia do 

czasu wydania przez sąd wyroku, o czym poinformowała skarżącą. W dniu 10 maja  

2023 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło pismo od Wójta Gminy Białe 

Błota z kopią odpisu Postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BF4C90-4BFF-4265-8FDA-3CDE5B7C2C96. Podpisany Strona 1



w Bydgoszczy sygn. Akt II SAB/Bd 150/22 z dnia 27 marca 2023 r. odrzucającego 

przedmiotową skargę. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się także  

z załączoną do pisma odpowiedzią na skargę, w której Wójt Gminy Białe Błota 

dowodzi, że Urząd Gminy Białe Błota udostępnia podpisany kompletny zbiór aktów 

planowania przestrzennego (APP) zgodnie ze schematem, zgodnie z przepisami 

prawa, za pośrednictwem usługi pobierania w sposób zgodny z wytycznymi 

technicznymi.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r. 

rozpatrzyła skargę i po wnikliwej analizie i ocenie materiału zgromadzonego  

w postępowaniu nie dopatrzyła się w działaniu Wójta Gminy Białe Błota naruszenia 

przepisów prawa w postaci bezczynności polegającej na niewykonaniu czynności 

nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, uznając skargę za bezzasadną.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowana administracyjnego (Dz. U. z 

2023r., poz. 775 ze zm.) W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64BF4C90-4BFF-4265-8FDA-3CDE5B7C2C96. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



